
IČO 00268062 Obec Pohled Revoluční 39,582 21 Pohled    

 
Závěrečný účet za rok 2016 

Zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
 
Rozpočet obce na rok 2016 byl projednán a schválen Zastupitelstvem Obce Pohled dne 16.12.2015 us.č. 5/15  
jako schodkový.   
Příjmy 7 742 680,- Kč, výdaje  10 870 090,-  Kč.  Rozdíl ve výši 3 127 410,- Kč - financován přebytkem 
hospodaření minulých let. 
V průběhu roku byl rozpočet upraven deseti rozpočtovými opatřeními. Příjmy  se zvýšily o 642 154,-Kč a 
výdaje o 1 427 926,- Kč.  
 

Plnění rozpočtu 2016 – bilance příjmů a výdajů 
 
 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku
Daňové příjmy                            7 168 000,00 7 260 150,00 8 640 075,69 Kč
Nedaňové příjmy 432 980,00 432 980,00 525 766,34 Kč
Kapitálové příjmy 2 025,00 Kč

141 700,00 691 704,00 693 204,00 Kč
Konsolidace -1 500,00 Kč
Celkem příjmy 7 742 680,00 Kč 8 384 834,00 Kč 9 859 571,03 Kč
Výdaje běžné                                               8 304 090,00 Kč 8 615 241,00 Kč 5 838 568,88 Kč
Výdaje kapitálové                       2 566 000,00 Kč 3 682 775,00 Kč 2 174 425,60 Kč
Konsolidace -1 500,00 Kč
Celkem výdaje 10 870 090,00 Kč 12 298 016,00 Kč 8 011 494,48 Kč

-3 127 410,00 Kč -3 913 182,00 Kč 1 848 076,55 Kč

Dotace

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  
 

 
Finanční prostředky 

 
Finanční prostředky  k 31.12.2015 15 510 652,18 Kč 

Změna stavu bankovních účtů za r. 2016-zisk             1 848 076,55 Kč  

Celkem finanční prostředky k 31.12.2016  
                      

17 358 728,73 Kč 

  z toho KB 17 105 293,81  

          ČNB 253 148,09  

                   Porfoliový účet                 286,83  



 
 

Plnění rozpočtu 2016 – bilance příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby 
Příjmy 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet Rozpočet  
schválený po změnách 

1111 - Daň z příj.fyz.osob ze závis.č 1 671 519,86 1 260 000,00 1 260 000,00 
1112 - Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č. 61 243,56 55 000,00 55 000,00 
1113 - Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn. 183 691,98 144 000,00 144 000,00 
1121 - Daň z příjmů právnických osob 1 969 436,43 1 450 000,00 1 450 000,00 
1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 92 150,00   92 150,00 
 11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 3 978 041,83 2 909 000,00 3 001 150,00 
1211 - Daň z přidané hodnoty 3 612 347,28 3 200 000,00 3 200 000,00 
 12 - Daně ze zboží a sl. v tuzemsku 3 612 347,28 3 200 000,00 3 200 000,00 
1334 - Odvody za odnětí půdy-z.p.f. 889,00     
1335 - Popl.-odnětí poz.-funkce lesa 2 278,00     
1340 - Popl.za prov.sys.likv.kom.odp. 300 630,00 301 000,00 301 000,00 
1341 - Poplatek ze psů 23 426,00 23 000,00 23 000,00 
1344 - Poplatek ze vstupného 6 566,00 4 000,00 4 000,00 
1351 - Odvod z loterií a her krom VHP 36 928,11 28 000,00 28 000,00 
1361 - Správní poplatky 4 390,00 3 000,00 3 000,00 
 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 375 107,11 359 000,00 359 000,00 
1511 - Daň z nemovitých věcí 674 579,47 700 000,00 700 000,00 
 15 - Majetkové daně 674 579,47 700 000,00 700 000,00 
 1 - Daňové příjmy 8 640 075,69 7 168 000,00 7 260 150,00 
2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 153 947,00 130 400,00 130 400,00 
2112 - Příj.z prodeje zboží 1 670,00     
2119 - Ostatní příjmy z vlastní čin. 4 000,00     
2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 145 591,50 136 500,00 136 500,00 
2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovitostí 10 134,00 10 080,00 10 080,00 
2139 - Ostatní příjmy z pronáj.majet. 66 598,00 66 000,00 66 000,00 
2141 - Příjmy z úroků (část) 508,79 2 000,00 2 000,00 
2142 - Př.z podílů na zisku a divid. 4 310,00 3 000,00 3 000,00 
 21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 386 759,29 347 980,00 347 980,00 
2310 - Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m. 2 000,00     



2322 - Přijaté pojistné náhrady 22 626,00     
2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 10 195,05     
2329 - Ostatní nedaňové příjmy j.n. 21 114,00 15 000,00 15 000,00 
2343 - Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner. 83 072,00 70 000,00 70 000,00 
 23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 139 007,05 85 000,00 85 000,00 
 2 - Nedaňové příjmy 525 766,34 432 980,00 432 980,00 
3111 - Příjmy z prodeje pozemků 2 025,00     
 31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 2 025,00     
 3 - Kapitálové příjmy 2 025,00     
4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 12 441,00   12 441,00 
4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 141 700,00 141 700,00 141 700,00 
4116 - Ost.neinv.přij.transfery ze SR 80 000,00   80 000,00 
4122 - Neinv.přijaté transf.od krajů 457 563,00   457 563,00 
4134 - Převody z rozpočtových účtů 1 500,00     
 41 - Neinvestiční přijaté transfery 693 204,00 141 700,00 691 704,00 
 4 - Přijaté transfery 693 204,00 141 700,00 691 704,00 
Příjmy celkem 9 861 071,03 7 742 680,00 8 384 834,00 
 

z toho 
Přijaté dotace 

Dotace od pol. UZ Poskytnutá 
dotace 

v  Kč 

název akce Skutečné čerpání 
dotace 

vyčerpané 
částky 

v minulých 
letech 

Ministerstvo kultury 4116 34002 
 

80 000,00 
 

Obnova cihelné ohradní zdi III etapa a další 
související práce 

80 000,00 
  

Dotace z Kraje Vysočina 4122  
 

260 000,00 Pohled,obnova části ohradní zdi hřbitova“ 260 000,00 
  

Obnova venkova 
Vysočiny 

4222 90 
 110 000,00 

Oprava obecního úřadu v Pohledu 
 110 000,00  

Fond Vysočiny-rozvoj 
vesnice  2015 

4222  87 563,00 Oprava veřejného osvětlení do místní části 
obce Pohled-Simtan 

87 563,00 
 

Ministerstva vnitra  4111 98193 12 441,00 Volby 12 441,00 
 

 
 
 
 



Výdaje 

Položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet  po změnách 
1032 - Podpora produkční činnosti 16 210,00 15 000,00 16 200,00 
 10 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 16 210,00 15 000,00 16 200,00 
 1 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 16 210,00 15 000,00 16 200,00 
2141 - Vnitřní obchod 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 21 - Průmysl, stav., obchod a služ. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
2212 - Silnice 23 216,00 1 543 000,00 1 543 000,00 
2219 - Ost.záležit.pozem.komunikací 65 992,19 120 000,00 117 935,00 
2221 - Provoz veřej.silniční dopravy 2 065,00   2 065,00 
 22 - Doprava 91 273,19 1 663 000,00 1 663 000,00 
2310 - Pitná voda 81 631,00 15 000,00 267 900,00 
2321 - Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 205 601,00 110 000,00 306 625,00 
2341 - Vodní díla v zeměděl.krajině 85 983,00 25 000,00 86 000,00 
 23 - Vodní hospodářství 373 215,00 150 000,00 660 525,00 
 2 - Průmysl.a ost.odvětví hospod. 469 488,19 1 818 000,00 2 328 525,00 
3111 - Mateřské školy 538 374,00 341 000,00 539 000,00 
3113 - Základní školy 14 000,00 15 000,00 15 000,00 
 31 - Vzdělávání a školské služby 552 374,00 356 000,00 554 000,00 
3311 - Divadelní činnost   66 000,00   
3314 - Činnosti knihovnické 48 239,00 52 000,00 52 000,00 
3319 - Ost. záležitosti kultury 27 313,00 48 000,00 48 000,00 
3322 - Zachování a obnova kult.památ. 702 214,00 500 000,00 702 300,00 
3330 - Čin.regist.církví,nábož.společ 75 835,00 30 000,00 75 835,00 
3341 - Rozhlas a televize 1 206,00 13 100,00 13 100,00 
3349 - Ost.záležitosti sdělov.prostř. 7 425,00 5 000,00 8 000,00 
3399 - Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros. 67 328,00 70 800,00 70 800,00 
 33 - Kultura, církve a sděl.prostř. 929 560,00 784 900,00 970 035,00 
3419 - Ostatní tělovýchovná činnost 90 000,00 90 000,00 90 000,00 
3421 - Využ. vol.času dětí a mládeže 132 531,90 200 000,00 200 000,00 
3429 - Ost.zájmová činnost a rekreace 77 000,00 77 000,00 77 000,00 
 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 299 531,90 367 000,00 367 000,00 
3519 - Ostatní ambulantní péče   3 000,00 3 000,00 
 35 - Zdravotnictví   3 000,00 3 000,00 



3631 - Veřejné osvětlení 429 436,07 447 000,00 447 000,00 
3632 - Pohřebnictví 4 035,00 21 000,00 21 000,00 
3639 - Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 1 686 970,52 3 591 450,00 3 699 025,00 
 36 - Bydlení,komun.služ.a úz.rozvoj 2 120 441,59 4 059 450,00 4 167 025,00 
3721 - Sběr a svoz nebezpeč.odpadů 14 416,00 15 000,00 15 000,00 
3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 358 455,00 354 500,00 354 500,00 
3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů 45 824,50 60 000,00 60 000,00 
3744 - Protieroz.,protilav.,protipož. 30 250,00   30 250,00 
3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 170 406,00 225 000,00 225 000,00 
 37 - Ochrana životního prostředí 619 351,50 654 500,00 684 750,00 
 3 - Služby pro obyvatelstvo 4 521 258,99 6 224 850,00 6 745 810,00 
4351 - Os.asistence,peč.služba,sam.by 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
4359 - Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 43 - Soc.služby a spol.čin.v soc.za 7 000,00 7 000,00 7 000,00 
 4 - Soc.věci a polit.zaměstnanosti 7 000,00 7 000,00 7 000,00 
5512 - PO - dobrovolná část 116 373,70 119 500,00 119 500,00 
 55 - PO a integrov. záchran. systém 116 373,70 119 500,00 119 500,00 
 5 - Bezpečnost státu a práv. ochr. 116 373,70 119 500,00 119 500,00 
6112 - Zastupitelstva obcí 872 312,00 889 700,00 881 300,00 
6115 - Volby do zast.územ.samospr.cel 12 441,00   12 441,00 
6171 - Činnost místní správy 1 801 221,13 1 714 340,00 1 984 790,00 
 61 - Stá.moc,st.spr.úz.sam.,pol.str 2 685 974,13 2 604 040,00 2 878 531,00 
6310 - Obec.příj.a výd.z fin.operací 8 865,47 7 700,00 16 100,00 
6320 - Pojištění funkčně nespecifik. 94 174,00 74 000,00 94 200,00 
6330 - Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov. 1 500,00     
6399 - Ostatní finanční operace 92 150,00   92 150,00 
 63 - Finanční operace 196 689,47 81 700,00 202 450,00 
 6 - Všeobecná veř.správa a služby 2 882 663,60 2 685 740,00 3 080 981,00 
Výdaje celkem 8 012 994,48 10 870 090,00 12 298 016,00 
 

Z toho 
 
Poskytnuté příspěvky na školství 

Název příjemce částka využití   
MŠ Pohled 341 000,00 na provozní náklady 

 



 
Poskytnuté finanční dary 

Název příjemce částka využití  
Rodiče narozených dětí 

r.2015 20 000 předáno při vítání občánků 
Rodiče dětí 1. tříd 14 000 předáno po nástupu prvňáčka do 1. třídy 

 
 
Poskytnuté věcné dary 

Název příjemce částka využití   
Jubilant 10 400 věcný dar předán při návštěvě jubilanta  

Nar. občánek   2 485 věcný dar předán při vítání občánků 
SDH   1 000 karneval 

 
 
 
Ostatní poskytnuté příspěvky 
Název příjemce částka využití 
Český zahrádkářský svaz  Pohled   15 000 příspěvek na zájmovou činnost,  
SDH Pohled  60 000 příspěvek na zájmovou činnost 
Sokol Pohled  90 000 příspěvek na provozní náklady spojené s činností organizace,   
Myslivecké sdružení Pohled  15 000 příspěvek na provozování práva myslivosti   
SRPD Pohled  35 000 příspěvek na financování akcí pro děti 
Klub důchodců Pohled  15 000 příspěvek na zájmovou činnost 
UNI-ART Luboš Sobotka 15 000 financování  akcí nazvaných Pohledské Vánoce 2015 
Zbyněk Mrkvička  Chotěboř  5 000 příspěvek na financování pojízdné prodejny v Simtanech 
KD Ostrov –Sdružení Adivadlo 1 000 výtvarná a literární soutěž pro děti MŠ 
ČČK 12 000       Příspěvek na zájmovou činnost 
Římskokatolická farnost Pohled 75 000 oprava hřbit. kaple -propl. přís. za r. 2015-45000,-, Oprava omítek sv. Ondřeje-30 0000-, 
Charita Havlíčkův Brod 5 000 na osobní asistenci 
Křípal 3 000 využití volného času mládeže-startovné 
MAS Havlíčkův Brod 7 780 členské příspěvky 
Svaz měst a obcí 3 604 členské příspěvky 
Fokus Vysočina 2 000 peněžní dar na komunitní chráněné bydlení 

¨ 
 
 
 
 



Kapitálové výdaje 
Pitná voda -projekt 70 180,00 
Odvádění a čištění odpadních vod -projekt                                                    196 625,00 
Vodní díla- projekt  86 000,00 
Mateřská škola- pergola                                                    197 374,00 
Využití volného času dětí a mládeže – šplhací sestava                                                    129 531,90 
Komunální služby-dům Simtany                                                    101 015,00 
Dopravní prostředky-traktor, auto                                                    491 281,00 
Pozemky                                                    872 185,70 
Protipovodňová opatření-projekt                                                      30 250,00 
 
 
Výsledek hospodaření  
 
Výnosy  9 868 293,86 
Náklady 6 148 486,90 
Výsledek hospodaření                                                  3 719 806,96  
 
 
Rozvaha  
 
Su  Název účtu                         k 31.12.2015 k 31.12.2016 
019 Ostat. dlouhodobý nehm.majetek                   24 605,00 24 605,00  
021 Stavby                                             10 817 809,71 10 838 495,96 
022 Sam.mov.věci a soubory mov.věc                                       519 479,90 1 120 935,80  
031 Pozemky                                 10 128 649,91 10 997 368,41  
032 Umělecká díla a předměty                                             1 588 306,70 1 588 306,70 
042 Pořízení dlouhodob.hm.majetek                             339 325,00 722 363,00 
069 Ostatní dlouhodobý fin.majetek                  496 334,00 496 334,00 
112 Materiál na skladě                              279 188,40 269 991,98 
132 Zboží na skladě                                            47 365,69 45 857,68 
231 Základní běžný účet                               15 510 652,18 17 358 728,73 
263 Ceniny                                           33 704,00 22 728,00 
311 Odběratelé                                            31 220,00 46 220,00 
314 Poskytnuté provozní zálohy                        97 980,00 97 980,00 
335 Pohledávky za zaměstnanci 22 626,00   
377 Ostatní krátkodobé pohledávky                             
Aktiva                                               39 937 246,49 43 629 915,26 



 
 

 331 Zaměstnanci                                        84 253,00 94 961,00 
336 Sociální zabezpečení                               30 769,00 38 100,00 
337 Zdravotní pojištění                                 15 355,00 18 498,00 
341 Daň z příjmů obce                                      
342 Ostatní přímé daně                                          10 784,00 12 193,00 
345 Závazky k os. mimo vybrané vl.instituce 45 835,00   
347 Vypoř.přep.dot.a ost.záv.se SR                      
374 Přijaté zálohy na transfery                               
384 Výnosy příštích období                             92 150,00 73 720,00 
378 Ostatní krátkodobé závazky                          17 784,00 17 950,00 
389 Dohadné účty                                          97 980,00 97 980,00 
401 Jmění účetní jednotky                             51 649 804,93 51 655 517,64 
403 Transféry na pořízení dlouh. Majetku                2 174 696,78 2 183 353,88 
406 Oceňovací rozdíly při změně metody                              -8 075 246,13 -8 075 246,13 
407 Jiné oceňovací rozdíly                            
493 Výsledek hospodaření                            2 958 445,50 3 719 806,96 
432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min.let   -9 165 364,59 -6 206 919,09 
455 Dlouhodobé přijaté zálohy                           
Pasiva                                     39 937 246,49 43 629 915,26 

 
 
Obec má dále zřízeny dvě organizační složky – Místní knihovna Pohled a Sbor dobrovolných hasičů Pohled. 
 
 
 
 
Obec Pohled má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci –Mateřskou školu Pohled.  Mateřská škola má ve své hlavní činnosti  
vymezenou činnost školní jídelny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hospodaření příspěvkové organizace obce - Mateřská škola Pohled, příspěvková organizace, IČO 71000496 
 
 
 
  hlavní činnost vedlejší činnost 

Výnosy celkem: 1 673 172,41 
                                                                             
                                                           32 572,00 

Z toho výnosy z činnosti 213 702,00                                                           32 572,00 
            dotace obce na provoz 341 000,00   
            úroky 0,41   
            výnosy z transférů 1 118 470,00   
   
Náklady celkem: 1 652 167,94 32 564,00 
Z toho mzdové náklady včetné odvodů 1 123 113,00 2 941,00 
            provozní náklady 529 054,94 29 623,00 
Výsledek z  činnosti 21 004,47 8,00 

  
AKTIVA k 31.12.2015 k 31.12.2016 
Zásoby 1 347,48 922,32 
Pohledávky 81 909,30 81 893,30 
Pokladna 11 174,00 5 189,00 
Běžný účet 232 567,40 153 305,48 
Dohadné účty aktivní   
Běžný účet  fondů FKSP 4879,96 11 167,06 
Aktiva celkem 331 878,14 252 477,16 
PASIVA  
Fond kulturních a sociálních potřeb 6 126,16 11 312,16 
Fond rezervní 4 497,26 18 350,98 
Zúčtování s institucemi soc. a zdrav. zabezpečení, přímé 
daně 67 369,00 32 867,00 
Jiné přímé daně 22 479,00 7 545,00 
Dohadný účet pasivní 65 137,00 65 137,00 
Závazky vůči zaměstnancům 116 212,00 66 024,00 
Krátkodobé závazky 21 848,60 16 949,95 
Ostatní krátkodobé závazky 1 844,00 767,20 
Opravy minulých období 12 511,40 12 511,40 
Výsledek hospodaření 13 853,72 21 012,47 
Pasiva celkem  331 878,14 252 477,16 

Hospodářský výsledek za rok 2016 ve výši  21 012,47 Kč bude převeden do rezervního fondu Mateřské školy Pohled na základě usnesení zas. 
obce  ze dne  9.3.17  us.č.  1/17  



 
 
 

Závěr 
  
„Audit obce“ – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., dne 20. prosince 2016 jako dílčí 
přezkoumání a 20. dubna 2017 jako konečné přezkoumání pracovníky Krajského úřadu  kraje Vysočina.  
Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  Obce Pohled za rok 2016 je přílohou č. 1 Závěrečného účtu obce Pohled za rok 
2016.                                                                                                              
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2016 dle zákona č. 420/2004 Sb., § 10, odst. 3, písm. b). obsahuje 
výrok – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
  
  
Přílohy: 

1. Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2016  
 

 
 

Vyvěšeno dne: 21.4.2017                                                                                            Svěšeno dne:   10.5.2017 
 
 
 
Schváleno v ZO  9.5.2017 us. č. 2/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


